

Nota van Inlichtingen 2

Aanbesteding: Parkeerverwijssysteem Wijchen
Datum: 14-3-2024



Vragen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
28	Inhoud	G4	Bij G4 wordt in de kolom 'bewijsmiddel' nog gesproken over ontwerp. Wij citeren "De gefactureerde opdrachtsom voor het ontwerpen van het parkeerverwijssysteem...". Ontwerpen zou hier moeten worden aangepast naar realiseren. Kan opdrachtgever dit aanpassen?	Aangepast naar "realiseren" in de aanbestedingsleidraad
29	Inhoud	Vraag 4 uit de 1e nota van inlichtingen	Volgens het antwoord op vraag 4 dient het bedrag bij G4 te worden aangepast naar € 20.000 ipv € 50.000. Kunt u dit nog aanpassen?	Aangepast naar 20.000 in de aanbestedingsleidraad
30	Proces	Inschrijfdatum	Opdrachtnemer verwacht meer tijd nodig te hebben om een kwalitatief goede aanbieding samen te stellen. Kan opdrachtgever de inschrijfdatum met 3 weken verschuiven?	Akkoord, zie aangepaste planning in de aanbestedingsleidraad
31	Proces	Extra vragenronde	Inschrijver zou graag nog willen reageren op de antwoorden uit de 2e nota van inlichtingen en extra vragen willen stellen in een derde ronde. Kan de aanbestedende dienst een extra vragenronde toevoegen in de planning?	Akkoord, zie aangepaste planning in de aanbestedingsleidraad
32	Inhoud	TPvE 1.4.1-4	Opdrachtnemer neemt aan dat de gestelde hersteltijd wordt vermeerderd met de tijd die nodig is voor aanvraag van vergunningen en verkeersmaatregelen?	Dit is afhankelijk van de situatie. Bij spoedsituaties moet er sneller geacteerd worden, dan wordt de gestelde hersteltijd niet vermeerderd.
33	Inhoud	algemeen	We missen in deze uitvraag de standaard gevraagde functionaliteit voor een context gevoelige helpfunctie die het mogelijk maakt om met een sneltoets de hulp voor het specifiek openstaande schermbasis op te roepen. Is dit een functionaliteit die u alsnog aan de eisen wilt toevoegen?	Ergens diende beschreven te worden wat de functionaliteiten zijn van het parkeermanagementsysteem. Hoe dit gerealiseerd wordt is aan Inschrijver
34	Inhoud	Nota van inlichtingen 1 : vraag 23	We nemen aan dat de informatie uit het systeem Park-ID van WPS Parking te ontsluiten is via het PRIS-protocol of via het SPDP-protocol. Is onze aanname juist?	De aanname is juist, maar Inschrijver moet rekening houden met het realiseren van de daadwerkelijke koppeling
35	Inhoud	algemeen	We missen in deze uitvraag de altijd standaard gevraagde functionaliteit van een scenariomanager die het mogelijk maakt om op basis van scenario's instellingen in het parkeerverwijssysteem/parkeermanagementsysteem te wijzigen en displays aan te sturen. Is dit een functionaliteit die u alsnog aan de eisen wilt toevoegen?	Dit is geen functie die we als standaard willen toevoegen. Inschrijver staat vrij om zich hiermee te onderscheiden in gunningscriterium 3 (opties/innovaties)
36	Proces	Annex 6, pagina 5	U vraagt om het realiseren van het dashboard waarin Opdrachtgever de benodigde informatie snel en eenvoudig kan inzien al 42 dagen na gunning. Dit is wel heel snel na gunning. Kunnen we ervan uitgaan dat dit een demo mag zijn?	Ja het gaat hier om een werkende demoversie zodat Opdrachtgever weet wat ze kan verwachten en dat het systeem naar tevredenheid werkt
37	Inhoud	algemeen	We missen in deze uitvraag de altijd standaard gevraagde DVM-Exchange koppeling die het mogelijk maakt om parkeerverwijssystemen/parkeermanagementsystemen te koppelen aan verkeersmanagementsystemen van derden. Is dit een functionaliteit die u alsnog aan de eisen wilt toevoegen?	Dit is geen basisfunctionaliteit voor de Gemeente Wijchen, het gaat de gemeente om inzicht in het parkeergebruik. Inschrijver staat vrij om zich hiermee te onderscheiden in gunningscriterium 3 (opties/innovaties)

38	Inhoud	eis 1.3.3-9	Kunt u toelichten wat u met TMX telemetriesysteem bedoeld?	Dit is voor het beheer van signaalgegevens van technische installaties in één centrale plek. Een TMX telemetriesysteem is een systeem dat meet, beheert en aanstuurt
39	Inhoud	eis 1.3.2-1	U vraagt om een datacenter dat ISO 27001 gecertificeerd is. We nemen aan dat u ook van de softwareleverancier eist dat die ISO 27001 gecertificeerd is. Klopt onze aanname?	Ja deze aanname klopt, de softwareleverancier dient ook ISO 27001 gecertificeerd te zijn
40	Contract	Aanbestedingsleidraad, pagina 7	Klopt het dat de Bijlage 3 – Model Basisovereenkomst waarnaar u verwijst op pagina 7 niet bij de aanbestedingsdocumenten is toegevoegd? Kunt u deze nog toevoegen?	Dit document is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten
41	Proces	aanbestedingsleidraad, pagina 10, Planning	De aanbestedingsstukken zijn vrij detaillistisch. Kunt u daarom een derde vragenronde inlassen?	Akkoord, zie aangepaste planning in de aanbestedingsleidraad
42	Inhoud	1.2.2-7, 1.2.2-15, 1.2.2.16 & NvI Vraag 13	Naar aanleiding van deze vraag wordt er naast de bestaande eis voor de NEN12966 aanvullende specifiekere eisen toegevoegd betreffende de LED displays. Het gaat hier over de eis dat de displays aan classificaties C2, L3, R3, B7, T1 en P3 van de NEN12966 moeten voldoen. Dit is een eis waaraan slechts één producent kan voldoen. Met het voeren van deze eis wordt alle overige producenten uitgesloten. Dit terwijl displays van andere producenten wel voldoen om toegepast te worden in het verkeer, met o.a dimbaarheid zodat de juiste lichtintensiteit ingesteld kan worden, goed afleesbaar bij vereiste leesafstanden, voldoet aan vereiste betreffende branduren en mogelijkheid voor handmatig dimmen i.v.m. extra dimmen bij huizen of dicht bij woonomgevingen. Het is de verwachting van ON dat als OG deze eis niet laat vervallen, er waarschijnlijk slechts één inschrijver overblijft. Kan OG ermee akkoord gaan om alle eisen welke betrekking hebben op de NEN12966 te laten vervallen?	De classificaties van de NEN-norm schrijven een minimum kwaliteit van het systeem voor. Opdrachtgever wilt graag dat het systeem voldoet aan een minimum kwaliteitsniveau.